EDITAL DE SELEÇÃO No 9/2022
RESULTADO DA 2ª ETAPA DA SELEÇÃO DE TRADUTORES(AS),

ASSESSORES(AS) E REVISORES(AS) DE TEXTOS
ACADÊMICOS

A Comissão Julgadora do Processo Seletivo para Tradutores/as, Assessores/as e
Revisores/as para o Centro de Assessoria de Publicação Acadêmica (CAPA) da
Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, faz saber:

O CAPA, tendo efetuado a análise dos testes práticos de revisão e tradução, divulga a lista
das pessoas aprovadas para a etapa de entrevistas:

Alisson Guilherme Ferreira
Antonio Dissenha Neto

Árie Lingnau
Bianca Mounic Gava Nogueira dos Santos

Cauê Bueno Marques
Elisa de Castro Wille Nonino

Heloisa Helena Rodrigues Maturana
Isabella Luz Assolari

Leonard Johann Correia Wilke
Leonardo Grilli Belinotte

Letícia Baotowe Gugelmin Delgado
Lucas Vinicius Vebber Cardenas

Maisa Carolina Bamberg
Maria Gabriela Penhalver de Oliveira

Nathan Damas Antonio
Rodrigo Goldschmidt Vitorino

Sabrina Macagnam

Os(as) candidatos(as) aprovados(as) serão contatados por e-mail para agendamento das
entrevistas, a serem realizadas entre os dias 12 e 16 de dezembro de 2022.

Curitiba, 9 de dezembro de 2022.

Prof. Drª. Adriana Cristina Sambugaro de Mattos Brahim
Coordenadora de Políticas Linguísticas - Agência UFPR Internacional (AUI)

Supervisora do CAPA